

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 40/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 202/2021 <b>Data do Processo:</b> 09/11/2021

**CNPJ:** 11.431.387/0001-57      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 88820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 202/2021  
**b) Nr. Licitação:** 40/2021 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 09/11/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para a prestação de serviços de cabeamento de rede, com fornecimento de material e mão de obra, para o novo local da Secretaria Municipal de Assistência Social, através de Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, com o fornecedor BUENO INFORMÁTICA LTDA.*

### Participante: BUENO INFORMÁTICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO DE REDE LAN CAT5 AZUL FURUKAWA - CABO DE REDE LAN CAT5 AZUL FURUKAWA	920,000	MT	3,22	2.962,40
2	JACH RJ45 CAT5 - JACH RJ45 CAT5	32,000	UN	16,90	540,80
3	CONECTOR MACHO RJ45 CAT5 - IMPORTADO - CONECTOR MACHO RJ45 CAT5 - IMPORTADO	96,000	UND	2,60	249,60
4	ELETRODUTO BRANCO 3/4 - ELETRODUTO BRANCO 3/4	30,000	UN	26,00	780,00
5	TAMPA CAIXA DE SOBREPOR 2 SAIDAS - TAMPA CAIXA DE SOBREPOR 2 SAIDAS	20,000	UN	7,90	158,00
6	MICELANEAS (BUCHAS, PARAFUSO, LUVA, ADAPTADOR) - MICELANEAS (BUCHAS, PARAFUSO, LUVA, ADAPTADOR)	2,000	UN	150,00	300,00
7	MÃO DE OBRA - MÃO DE OBRA	1,000	SV	3.500,00	3.500,00
8	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	1,000	U N	39,00	39,00
9	RACK DE PAREDE 12U NAZDA - RACK DE PAREDE 12U NAZDA	1,000	U N	790,00	790,00
10	GUIA DE CABO NAZDA PRETO - GUIA DE CABO NAZDA PRETO	2,000	UND	45,00	90,00
11	PAINEL DE FECHAMENTO - PAINEL DE FECHAMENTO	4,000	UN	11,90	47,60
12	PORCA GAIOLA PARA RACK - PORCA GAIOLA PARA RACK	32,000	UND	0,73	23,36
13	PARAFUSO PARA RACK - PARAFUSO PARA RACK	32,000	UND	0,77	24,64
				<b>Total do Participante:</b>	9.505,40

**Total Geral:** 9.505,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO BLOCO GBF-FNAS	14.001.08.244.0801.2049.3.3.90.00.00	R\$ 4.752,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	14.001.08.244.0801.2044.3.3.90.00.00	R\$ 4.752,70

Xanxerê, 09/11/2021

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL